
 1 

Comune di Joppolo 
Provincia di Vibo Valentia 

C.A.P. 89863          Tel. 0963883010        Fax 0963883251 

 

D E T E R M I N A Z I O N E  
 

AREA 

AMMINISTRATIVA 

Servizio Personale 

 DATA  NUMERO 

8/03/2013  21 

 

OGGETTO: 

 Prova preselettiva per il concorso cat. C.1, indetto con 

determinazione n. 31 del 12.04.2012. 

 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

Considerato che: 
 Hanno presentato domanda per l’espletamento del concorso di cat. C.1 (bando approvato con 

determinazione n. 31 del 12.04.2012) in numero di 170; 
 Il numero dei candidati risulta superiore di 50 dei posti messi a concorso; 
 Tutti coloro che finora non hanno ricevuto comunicazione di esclusione vanno ammessi a sostenere 

la prova concorsuale preselettiva prevista: 
o dall’art. 95 del regolamento sull’ordinamento generale dei servizi e degli uffici (approvato 

con delibera G.c. 21 del 28.02.2012); 
o dall’art. 6 del bando di concorso;  

 il presente provvedimento, di per se, non comporta ulteriori oneri finanziari e che le spese 
sostenende sono state già impegnate con le determinazioni n. 8 del 30/01/2013 e n. 16 del 
28.02.2013; 

Visto il verbale della Commissione d’esame redatto in data 31.01.2013; 
Preso atto  che la Commissione ha accertato che una candidata ha presentato due volte la domanda di 
partecipazione al concorso e che, pertanto, il numero dei partecipanti si abbassa da 170 a 169; 
Attesa la propria competenza in base:  

 al D.lgs. 267/2000; 
 al decreto del Sindaco n. 2 del 19.05.2011; 

 
 

D E T E R M I N A  
 
 di avvisare:  

n. ord Cognome Nome Indirizzo 

1 Agostino Massimo Via Ciro Menotti n. 4, 89025 Rosarno (RC) 

2 Agostino  Giovanni Francesco Via Monte Bianco snc,  89025 Rosarno (RC) 

3 Albertino Giuseppe Via Stazione n. 34, Rosarno (RC) 

4 Alessio Salvatore Giuseppe Via Frà Giacomo n. 5, 88068 Soverato (CZ) 

5 Amato Ramona C/da Trachè 16/A, 89021 Cinquefrondi (RC) 

6 Andryszcz Alesksandra Elzbieta Rione Arghillà Nord, Viale Scopelliti, Reggio Calabria 

7 Arena Emanuele Via Del Carmine SnC, 89863 Joppolo (VV) 

8 Artese Michelangelo Via Nucara SnC, 89863 Joppolo (VV) 



 2 

9 Attisano Gessica Via Bonello SnC 89863 Joppolo (VV) 

10 Barilaro Antonio Via Lucifero n.1, 89832, Acquaro (VV) 

11 Belvedere Francesco Via Antonio Gramsci n. 6, 89844 Limbadi (VV) 

12 Bianchi Ennio Via G. De Luca n. 42, 89900 Vibo Valentia 

13 Bianco  Antonio viale Giovanni XXIII 92 - Vibo Valentia 

14 Boretti Rachele Via Francesco Arcà n. 18, 89022 Cittanova (RC) 

15 Borzì Francesca Via Minerva n. 37, 89863 Joppolo (VV) 

16 Borzì Serafina C/da Montalto SnC, 89863 Joppolo (VV) 

18 Bovalina Domenico Corso Italia n. 8, 89010 Molochio (RC) 

19 Braghò Maria Grazia Via Santa Ruba n. 13, 89900 Vibo Valentia  

20 Bresci Nicola Via Ciuxa 2 – 88717 San Nicola dell’Alto (KR) 

21 Brosio Domenica C/da Vecchia SnC, 89863 Joppolo (VV) 

22 Bulotta Maria Rita Via L. Di Bonan. 21, 88100 Catanzaro 

23 Burzì Desireé Via Bonello SnC 89863 Joppolo (VV) 

24 Burzì Isabella Via Bonello SnC 89863 Joppolo (VV) 

25 
Burzì Salvatore 

Via Cavour - complesso Miragolfo, Pal. B, 89900 Vibo 
Valentia 

26 Cacciatore Emanuela Via Adua n. 33, 89867 Zungri (VV) 

27 
Cacciola Matteo 

Corso Vittorio Emanuele II n. 6, 89011 Bagnara Calabra 
(RC) 

28 Calabrese Vincenza Via Torricelli Pescatori n. 48, 89129 Reggio Calabria 

29 Calello Giacomina Via Roma n. 156, 89844 Limbadi (VV) 

30 Callipo Karin Eleonora Via Sant'Anna n. 26, 89900 Bivona (VV) 

31 Calogero Giusi Via Foschea I Trav. N. 1, 89844 Nicotera (VV) 

32 Calogero Guido Via San Bruno Melia SnC, 89863 Joppolo (VV) 

33 Camera Antonio Via S Elia T.I., 5 89015 Palmi (RC) 

34 Cammarata Vincenzo Via Mons. Evola n. 3, 90049 Terrasini (PA) 

35 Campennì Barbara Via Dispensario n. 14, 89844 Nicotera (VV) 

36 Campisi Francesco Via I. Razza n. 15, 89844 Nicotera (VV) 

37 Canino Francesco Via M. Morelli n. 2, 88100 Catanzaro 

38 Capellupo Antonio Via Grandoni Giglio n. 55/B, 88100 Catanzaro 

39 Capolupo Valeria Vico M. Buonarroti n. 1, 75100 Matera 

40 
Carone Massimo 

Via San Nicola II Trav. SnC, 89865 S. Domenica di Ricadi 
(VV) 

41 
Casale Concetta 

Via XXI Luglio n. 113 Palazzo Casale, 81037 Sessa Aurunca 
(CE) 

42 Chiarella Ivan Piazza Giovanni XXIII n. 6, 88056 Tiriolo (CZ) 

43 Chiera Cosimo C/da Fronzzà n. 16, Caulonia (RC) 

44 Cocciolo Annunziata Via I Maggio n. 99, 89841 Rombiolo (VV)  

45 Cocciolo Vittoria Viale Accademie Vibonesi II Trav n. 59, 89900 Vibo Valentia 

46 Condello Antonio Via Provinciale n. 13, 89866 Ricadi (VV) 

47 Condoluci Gianluca Via Pechino n. 26, 89020 Melicucco (RC) 

48 Contartese Maria Grazia Corso Umbero i n. 159, 89844 Limbadi (VV) 

49 Cosentino Lilly C/da Lenze Lunghe, 89863 Joppolo (VV) 

50 Cosentino Michele Via La Corte n. 9, 89844 Nicotera (VV) 

51 Cupitò Maria Teresa Via Borgo n. 92, 89844 Nicotera (VV) 

52 De Luca Maria Teresa C/da Salinella n. 29, 87050 Figline Vro (CS) 

53 Del Duce Francesca Via Carmine n. 38, 89861 Tropea (VV) 

54 Del Duce Lara Via Carmine SnC, 89861 Tropea (VV) 

55 Di Bianco Salvatore Via Loreto Trav. Privata 11, 89133 Reggio Calabria 

56 Di Capua Giulietta Via La Corte n. 16, 89844 Nicotera (VV) 

57 Di Landro Raffaella Viale degli Ulivi n. 22, 89040 Marina di Caulonia (RC) 

58 Dimasi Nicola Via San Vincenso n. 4, 89852 Mileto (VV) 

59 D'Ippolito Flavio Via Jemma S. n. 2, 89900 Vibo Valentia 

60 Durante Valeria Viale Accademie Vibonesi n. 10, 89900 Vibo Valentia 



 3 

61 Esposito Alessia Via E. paparo IV Trav. SnC, 89900 Vibo Valentia 

62 Faga Rocco Via Mileto n. 4, 89833 Dinami (VV) 

63 Falbo Maria Via Corrado Alvaro n. 8, 88025 Vena di Maida (CS) 

64 Ferrazzo Francesco Via Santa Maria n. 54, 89841 Rombiolo (VV) 

65 Filodoro Mariarosa C/da Calafatoni n. 6, 89863 Joppolo (VV) 

66 Floccari Gaetano Via Foschea SnC 89844 Nicotera (VV) 

67 Florio Francesca Via U. Foscolo n. 15, 89851 Ionadi (VV) 

68 Fondacaro  Esther Via Madame Curie snc, 89013 Gioia Tauro ( RC ) 

69 
Formisano Assunta 

Piazza Caravieno n. 17 Isolato 10, 80058 Torreannunziata 
(NA) 

70 Francolino Maria Stella Via Giovanni XXIII SnC, 89818 Capistrano (VV) 

71 Furchì Sabrina C/da Ferrovia SnC, 89861 Tropea (VV) 

72 Furci Francesca Via Rota SnC, 89863 Joppolo (VV) 

73 Galati Katia Via V. Idà n. 1, 89862 Acquaro (VV) 

74 Galeano Azzurra Via Roma - Villetta delle Rose, 89811 Longobardi (VV) 

75 Galeano Stefano Via Roma - Villetta delle Rose, 89811 Longobardi (VV) 

76 Garcea Giovanni Via Lapetrizia SnC, 88050 Sellia Marina (CZ) 

77 Garofalo Armando Via Trieste n. 2, 87012 Castrovillari (CS) 

78 Garri Maria Rosaria Via II Trav. n. 16, San Costantino di Briatico (VV) 

79 Garri Silvio Via Provinciale n. 1, San Costantino di Briatico (VV)  

80 Gattuso Teresa Via Gebbione II Trav. Melacrinò n. 2, 89131 Reggio Calabria 

81 
Genio Daniela 

Via Sbarre Superiori Dir. Lombardo n. 91, 89132 Reggio 
Calabria 

82 Giofré Isabella Via Risorgimento n. 14, 89844 Nicotera (VV) 

83 Giuliano Mario Roberto Via Don Mellano n. 52, 89900 Vibo Valentia 

84 Gotto Antonio Via Omero n. 12, 89900 Vibo Valentia 

85 Greco Maria Rita Via Roma n. 56, 89025 Rosarno (RC) 

86 Guerci Goffredo Via Pietà, lotto 13/B – Pizzo 

87 Gurzì Giovanni Via Filippella n. 1, 89844 Nicotera (VV) 

88 Iannolo Domenico Via Rausei n. 56, 89124 Reggio Calabria 

89 Lentini Vincenzo Via Quaimodo Snc, 89844 Limbadi (VV) 

90 Leonello  Ferdinando C/da Pantano snc 89024 Polistena (RC) 

91 Lo Mastro Chiara Via Tevere n. 15, 89900 Vibo Valentia 

92 Lo Mastro Dario Via Tevere n. 15, 89900 Vibo Valentia 

93 Lo Torto Chiara Via A. Moravia n. 21, 89900 Vibo Valentia 

94 Lopreiato Caterina Via S. Allende n. 8, 89843 Stefanaconi (VV) 

95 Lopreiato Isabella Via Corrado Alvaro SnC, 89843 Stefanaconi (VV) 

96 Lorenzo Romana C/da Labirinto n. 7, 89861 Tropea (VV) 

97 Luccisano Giacomo Via S. D'Acquisto n. 35, 89022 Cittanova (RC) 

98 Lupis Giovanni Via Ferruccio n. 36, 89132 Reggio Calabria 

99 Luzzo Anna Via Mario Paola n. 19, 88046 Lamezia Terme 

100 Maisano Mery Via Calabria n. 32, 89900 Vibo Valentai (VV) 

101 Malfarà Antonella Via Dispensario n. 3, 89844 Nicotera (VV) 

102 Mancuso Isabella Via Provinciale per Triparni 89900 Vibo Valentia 

103 Manti Francesca Via Aldo Moro n. 16, 89047 Roccella Jonica (RC) 

104 
Marra Daniele 

Via L. Einaudi Coop. Fiamme Gialle n. 1, 89900 Vibo 
Valentia 

105 Mazzeo Francesco Via Valenza n. 9, 89816 Cessaniti (VV) 

106 Meliadò Gregorio Via Mattatoio snc 89844 Nicotera (VV) 

107 Mercuri Giuseppe Via Elice n. 34, 89015 Palmi (RC) 

108 Mesiano Giuseppe Via Lupardini n. 21, 89121 Reggio Calabria 

109 Messiniti Francesca Maria Caterina Via Montevideo n. 7, 87036 Rende (CS) 

110 Miceli Mariagiovanna Via Nicola Froggio n. 24 89900 Vibo valentia 

111 Miniaci Francesco Viale Brutium n. 16, 88100 Catanzaro 

112 Monteleone Michele Via I Maggio SnC, 89844 Limbadi (VV) 



 4 

113 Morgante Carmela Viale Rimembranze n. 12, 89015 Palmi (RC) 

114 Motta Massimo Via Canonico F. Adamo n. 289, 88047 Nocera Torinese (CZ) 

115 Mungo Rosella Via Filippella SnC, 89844 Nicotera (VV) 

116 Nasso Maria Rosa Viale Aldo Moro 14/B, 89129 Reggio Calabria 

117 Nero Patrizia Via Cantiere n. 5, 89844 Nicotera Marina (VV) 

118 Notaro Anna Via G. Pascoli n. 9, 88020 Curinga (CZ) 

119 
Pagnotta Alessio 

Via Cavour - complesso Miragolfo, Pal. B, 89900 Vibo 
Valentia 

120 Paladino Gianluca Via Papa Giovanni XXIII n. 2, 89025 Rosarno (RC) 

121 Palermiti Giuseppina Largo Risorgimento, 89863 Joppolo (VV) 

122 Paluci Eleonora Via Roma n. 32, 89866 Ricadi (VV) 

123 Pannuti Massimo Via dei Pini 29 – 89133 Reggio Calabria 

124 Paparatto Francesco Via Stazione SnC, 89863 Joppolo (VV) 

125 Pasqua Cinzia Via Regina Elena n. 56, Limbadi (VV) 

126 Perfidio  Francesca Immacolata Via Tondo SnC 89844 Nicotera (VV) 

127 Pino Salvatore Via Parini n. 85/87, 89051 Barcellona Pozzo di Gotto (ME) 

128 Pintabona Sebastiano Via Degli Agrumi Pal. 2S Scala C, 98125 Contesse (ME) 

129 Pontoriero Lucia Via Migliarise SnC, 89865 S. Nicolò di Ricadi (VV) 

130 Pontoriero Rosa Dina Via Barriera n. 30, 89844 Nicotera (VV) 

131 Porpiglia Daniela Via Carrara n. 30, 89025 Rosarno (RC) 

132 Preiti  Irene Via Oliveto I n. 80, 89863 Joppolo (VV) 

133 Preiti  Marianna Via Provinciale n. 18, 89863 Joppolo (VV) 

134 Pronestì Maria Federica Via Pio XI Diramazione Gullì n. 21, 89133 Reggio Calabria 

135 Pungitore Francesco Via Ugo Lamalfa n. 2, 89815 Francavilla Angitola (VV) 

136 Raffa Gregorio via Olimpia 4/c-residence Nettuno scala h -98168 Messina 

137 Ranieri Caterina Via Madonna della Scala, 89844 Nicotera (VV) 

138 Restuccia Giusi Via Oliveto I n. 3, 89863 Joppolo (VV) 

139 Restuccia Marcello Via Siroto n. 21, 89863 Joppolo (VV) 

140 Ruffa Michelina Corso Italia n. 63, San Gregorio d'Ippona (VV) 

141 Sacco Francesco Via A. De Gasperi, 89900 Vibo Valentia 

142 Sambito Alessandro C/da Bonello, 89863 Joppolo (VV) 

143 Santacroce Giuseppe Corso Regina Margherita 122/A, 89817 Briatico (VV) 

144 Santoro Concetta Via Lupardini n. 21, 89121 Reggio Calabria 

145 
Schiariti Francesca 

Via Monumento I Trav n. 2, 89865 Santa Domenica di 
Ricadi (VV) 

146 Sciacca Salvatore Via Enrico Caruso n. 12, 95030 Mascalucia (CT) 

147 Sereno Nicola Via Carrara n. 30, 89025 Rosarno (RC) 

148 Siclari Maria Valentina Via Augusta Trav. Pav. 48, 89134 Pellaro (RC) 

149 
Spanò  Tiziana 

Via Contrada Scala Sant'Elia Ravagnese n. 19, 89131 Reggio 
Calabria 

150 Surace Vincenzo Via Saffiotti 9, 89015 Palmi (RC) 

151 Taccone Francesca Via Degli Orti Trav. I n. 19, 89861 Tropea (VV) 

152 Teramo Francesco Via Indipendenza SnC 89844 Limbadi (VV) 

153 Toscano Vincenza Silvana Via C. Colombo n. 8, 89016 Rizziconi (RC) 

154 Tramontana Stefania Via Euclide n. 11, 89013 Gioia Tauro (RC) 

155 Tulino Rosalba C/da Sant'Andrea SnC, 89900 Vibo Valentia 

156 Tutino Caterina Via Carducci n. 17, 89013 Gioia tauro (RC) 

157 Vecchio Anna Carmela Via Oliveto I SnC, 89863 Joppolo (VV) 

158 Vecchio Antonella C/da San Bruno Melia Snc, 89863 Joppolo (VV) 

159 Vecchio Francesca Via Oliveto I n. 45, 89863 Joppolo (VV) 

160 Vecchio Francesco C/da Calafatoni n. 1, 89863 Joppolo (VV) 

161 Vecchio Francesco Via Oliveto n. 42, 89863 Joppolo (VV) 

162 Vecchio Mariella C/da Rocola, 89863 Joppolo (VV) 

163 Vecchio Simona Lucia C/da Donna Cà SnC,  89863 Joppolo (VV) 

164 Ventrice Rosario Antonio Via L. Einaudi n. 3 - località Moderata Durant, 89900 Vibo 



 5 

Valentia 

165 Villella Valeria Via F. Cupiraggi n. 23, 88046 Lamezia Terme 

166 Vinci Fiorenza Via Santa Maria dell'Impero n. 64, 89900 Vibo Valentia 

167 Zappia Fabio Via Pio X n. 41, 89863 Joppolo (VV) 

168 Zoccali Diana Vico Marte n. 3, 89863 Joppolo (VV) 

169 Zoccali Irene Via Mattatoio snc 89844 Nicotera (VV) 

170 Zoccali Maria Pia Via Mattatoio  snc 89844 Nicotera (VV) 

A sostenere la prova preselettiva di cui al bando di concorso approvato con determinazione n. 31 del 
12.04.2012; 
 
 la prova consiste in 30 risposte a quiz a risposta in 40’ (quaranta minuti primi); 
 di fissare la prova per la preselezione per il 28/03/2013, alle ore 9,00’, presso i locali del 
Palazzo dei congressi Giuseppe Berto, in Comune di Ricadi, sulla strada Provinciale;  
 di pubblicare sul sito istituzionale dell'ente alla sezione “Avvisi” entro il 18/03/2013 
l’avviso approvato con la presente determinazione come allegato 1; 
 

COMUNICA 
la presente determinazione: 
 ai componenti della Commissione d’esame; 
 al responsabile finanziario; 

e pubblica il presente provvedimento all’albo pretorio on line sul sito istituzionale dell’ente 

www.comune.joppolo.vv.it . 

AVVERTE 
Che:  

ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi), per come modificato dalla 

legge 11.02.2005, n. 15, avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso: 

 giurisdizionale al T.A.R. di Catanzaro ai sensi dell’art. 2, lett. b) e art. 21 della L. 1034/1971 

e ss. mm. entro il termine di sessanta giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione; 

 straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni 

decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 24.1.1971, n. 1199; 

il Responsabile del procedimento è la rag. Franca Vavalà. 

ATTESTA 
Che l’atto che precede è conforme alle norme legislative e regolamentari vigenti. 

 

                                                                                        Il Responsabile dell’area amministrativa 

                                                                                                                dr. Salvatore Restuccia (*)  

                                                                                      

  

 

    ATTESTAZIONE AI SENSI DELL'ART.151,comma 4° del T.U. 18.08.2000, n. 267 sull’ordinamento 

degli enti locali: 

Si assicura al riguardo di aver effettuato con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento 

sull'equilibrio finanziario della gestione, dando atto, altresì, che dalla data odierna il suddetto provvedimento 

è esecutivo a norma del T.U. sull’ordinamento degli enti locali 

 

   

                                                         Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

                                                                                                    dr.ssa Antonia Cicala (*) 

 

http://www.comune.joppolo.vv.it/


 6 

 

ALLEGATO 1 

Comune di Joppolo 
Provincia di Vibo Valentia 

Area Amministrativa (Affari Generali)  

Servizio Personale 
 

AVVISO PER LA PARTECIPAZIONE ALLA PROVA DI PRESELEZIONE  

DEL CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI  

PER L’ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E INDETERMINATO  

DI N.1 ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO - CAT. C, POSIZIONE ECONOMICA C1  

 

 

 Si avvisano tutti i candidati che non hanno ricevuto comunicazione di esclusione dal concorso 

bandito con determinazione amministrativa n. 31/2012, a partecipare alla prova preselettiva, di cui 

all’art. 6 del bando, che si terrà in Ricadi il 28/03/2013 alle ore 9,00’, presso i locali del Palazzo dei 

Congressi “G. Berto”. 

 La prova consiste in 30 risposte a quiz a risposta in 40’ (quaranta minuti primi). 

Ogni candidato è tenuto a presentarsi munito di un valido documento d'identità nel giorno e 

nel luogo sopra indicati. La mancata presentazione, equivalendo a rinuncia tacita, comporterà 

l'esclusione dal concorso. Prima di procedere all'avvio della prova preselettiva i candidati presenti 

saranno singolarmente identificati. 

La prova preselettiva consisterà in un questionario di domande a risposta multipla vertenti 

sulle stesse materie oggetto delle prove d'esame. 

Durante lo svolgimento della prova preselettiva non è consentito detenere, anche spenti, 

telefoni cellulari e/o altre apparecchiature elettroniche che possano consentire la comunicazione con 

l'esterno. 

E' altresì vietato consultare, o comunque detenere, testi, manoscritti, appunti, articoli 

specializzati e/o pubblicazioni e quant'altro possa pregiudicare l'autenticità della prova. Il candidato 

che contravviene ai predetti divieti, fatte salve eventuali ulteriori conseguenze, verrà escluso dal 

concorso. 

Saranno ammessi alle prove d'esame i candidati classificati nelle prime venti posizioni, oltre 

coloro che avranno conseguito lo stesso punteggio dell'ultimo candidato classificato. 

La graduatoria dei candidati con il relativo punteggio, verrà tempestivamente pubblicata sul 

sito istituzionale dell'ente alla sezione “Avvisi”. 

Ai fini della formazione della graduatoria di cui sopra, verrà attribuito un punteggio pari a + 

1 per ogni risposta esatta, pari a - 1 per ogni risposta errata e pari a 0 per ogni mancata risposta o 

doppia risposta. 
Il Responsabile dell’area amministrativa 

                                                                                                                dr. Salvatore Restuccia (*)  
 

 
(*) FIRMA AUTOGRAFA omessa ai sensi dell'art. 3, c.2, del Decreto Legislativo 39/1993 

 


